
LEDEN – ÚNOR / 2025

SLOVO STAROSTY

CENA VODNÉHO 2025

POZVÁNKA 
NA OBECNÍ PLES

zpravodaj
DOBRATICKÝ

Dobratický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Pro obec Dobratice vydává Obecní úřad Dobratice. 
Vychází 11-12 x ročně. Vydavatel: obec Dobratice čp. 49, IČ 00577057, ev. č. MK ČR E 14306. 

Grafická úprava a tisk: KLEINWÄCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek. Náklad 490 ks. 
Fotografie na obálce: I. Spratková. Zpracování podkladů: I. Spratková. 

Vydáno dne: 18. 12. 2024. Uzávěrka příštího čísla: 14. 2. 2025. Kontakty: obec@dobratice.cz, tel. 558 651 254. Neprošlo jazykovou úpravou.

w w w. d o b r a t i c e . c zw w w. d o b r a t i c e . c z



1-2/2025 1-2/2025 zpravodajDOBRATICKÝ zpravodajDOBRATICKÝzpravodajDOBRATICKÝ zpravodajDOBRATICKÝ2  |  

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,

rád bych nejprve poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě 
a organizaci vánočního jarmarku spojeného s rozsvícením 
vánočního stromu. Velké díky a zároveň obdiv patří dětem 
z mateřské školy, základní školy a základní umělecké školy 
duchovní hudby, které svým krásným vystoupením vytvořily 
nezapomenutelnou atmosféru. Jejich zpěv a hudební čísla 
vnesly do našich srdcí radost a sváteční náladu. Poděkování 
také patří všem pedagogům, kteří věnovali čas a energii 
přípravě programu.

Přivítali jsme nový rok 2025 a rád bych Vás seznámil s nadchá-
zejícími akcemi pro letošní rok. Začneme 8. února Obecním 
plesem, kterým nás opět provede výborná hudební skupina 
Proxima Live Orchestra z Ostravy. V průběhu roku máme pro 
Vás připraveny další kulturní akce, které budou v obecní režii, 
ale určitě se zapojí také obecní spolky.

Letos plánujeme investiční akce a opravy, které budeme 
financovat z vlastních zdrojů, ale budeme se snažit získat 
finanční prostředky také z dotačních titulů. V plánu máme 
opravu místní komunikace na Podlesí MK 7. Projektová doku-
mentace na chodník Mateřská škola – Harenda je hotová a po 
získání stavebního povolení budeme v co nejbližším termínu 
žádat o dotaci. V základní škole nás o letních prázdninách 
čeká oprava podlahy alespoň v jedné třídě. V rámci možností 

chceme stabilizovat břeh a pěší lávku u hřbitova a provést 
nutné opravy mostů po loňských povodních. Začátkem roku 
nás čeká dokončení a schválení změny Územního plánu obce. 
Určitě se v průběhu roku objeví ještě další akce, o kterých Vás 
budeme informovat.

Rok 2025 je před námi, a tak mi dovolte, abych Vám do 
nového roku popřál hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
Ať je tento rok pro Vás i Vaše blízké plný radosti, osob-
ních i pracovních úspěchů a ať Vás provází pohoda, láska 
a vzájemná podpora. Ať naše obec zůstane místem, kde 
se dobře žije, kde nás spojuje radost z malých i velkých 
úspěchů obce a kde společně tvoříme hodnoty, které 
dávají smysl a přetrvávají.

Radovan Otipka, starosta,  
foto: archív obce

OBECNÍ 
KALENDÁŘ  

NA ROK 2025
Jelikož se nám ne-
podařilo doručit 
kalendář do všech 
domácností, může-
te si ho vyzvednout 
na obecním úřadě. 
Děkujeme.

SEVEROmORAVSKé VOdOVOdY A KANALizACE  
OstRAVA A.s. OzNAmují  

změNu cENy VODNéhO OD 1. 1. 2025 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byla v souladu 
s platnou legislativou schválena nová cena vodného s účinností od 1. ledna 
2025 takto: 

Voda pitná

(vodné) 63,20 Kč/m3 (bez DPH)  
70,78 Kč/m3 (vč. 12 % DPh)

Zprávy obecního úřadu

POPLAtEK zA ODPADy A PsA V Obci DObRAticE V ROcE 2025
Sazba poplatku za obecní systém odpadového hospodářství činí 720,- Kč/za přihlášenou osobu v obci, rodinný dům, 
byt nebo stavbu pro rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba a je na území obce. Sazba poplatku za psa 
je 100,- Kč/za jednoho a každého dalšího psa téhož majitele. Splatnost obou poplatků je k 30.9.2025.

Poplatky je možno zaplatit v hotovosti v kanceláři obecního úřadu Dobratice nebo zaslat na účet číslo 1681973389/0800 
nebo 2012822/0300, variabilní symbol je číslo popisné domu. Občané si po zaplacení musí vyzvednout známku na 
popelnici.

© KLEINWÄCHTER holding s.r.o.

Obec Dobratice děkuje ilustrátorce Kateřině Čupové

za umělecké ztvárnění místních památek

a zajímavostí, které dodaly našemu kalendáři

jedinečný charakter.
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DObRAticE – REVitALizAcE VODNích tOKŮ
PŘED PO

PODěKOVÁNí  
PANí iVě sPRAtKOVé

Rádi bychom touto cestou poděkovali paní Ivě Sprat-
kové za její obětavou a dlouholetou práci při vedení 
obecního zpravodaje. Díky jejímu vedení, kreativitě 
a pečlivosti jsme měli možnost pravidelně nahlížet do 
dění kolem nás, sdílet úspěchy, radosti i výzvy, které 
naše obec zažívala.

Paní spratkové děkuji za čas, energii a odhodlání, 
které této práci věnovala. A přeji jí mnoho úspěchů, 
radosti a pohody ve všech dalších aktivitách, do 
kterých se pustí!

Radovan Otipka, starosta 
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NOVÁ tuRisticKÁ bROžuRKA: VýLEtNíK PRO VšEchNy!
Svazek obcí Region Slezská brána ve 
spolupráci se Střediskem volného času 
Vratimov a seniorskými kluby z regionu 
připravil a vydal turistického průvodce 
s názvem „Výletník pro všechny“. Pub-
likace obsahuje sedmnáct tipů na malé 
výlety v našich obcích. Osobitou sou-
částí je osmnáctá trasa polského města 
Pszczyna, které se stalo přeshraničním 
partnerem v rámci projektu.

A pro koho je výletník vlastně určen? Jak 
už napovídá jeho název, skutečně pro 
každého. Trasy jsou navrženy tak, aby 
byly přístupné i pro méně zdatné turisty, 
seniory nebo rodiny s dětmi. Jedná se 
o pohodové procházky o délce okolo 
4 km, během nichž můžete objevovat 

přírodu, památky a další zajímavosti 
našich obcí.

V publikaci najdete podrobné mapky 
s vyznačenými trasami, QR kódy pro 
snadné použití na mobilních zařízeních, 
popisy tras, tipy na občerstvení a další 
doporučení.

Výletník je pro zájemce k dispozici zdarma 
na obecním úřadě. Věříme, že Vám zpří-
jemní chvíle strávené v přírodě a pomůže 
objevit jedinečné kouzlo Slezské brány.

Přejeme Vám příjemné putování 
a spoustu krásných zážitků!

Ing. Kristýna Koláčková, 
tajemnice svazku obcí  
Region Slezská brána

Školství
šKOLNí zPRÁViČKy 
Aktivity jsou realizovány v rámci projektu Místní 
akční plán Frýdek-Místek IV (reg. č. CZ.02.02.
XX/00/23_017/0008154), který je podpořen z ope-
račního programu Jan Amos Komenský. Další 
informace naleznete na www.vzdelavaninafm.cz.

sOutěž "mLsNÁ VAŘEČKA" ROzVONěLA PODzimNí DNy

Ve středu 23. října 2024 jsme jako organizátoři ze ZŠ a MŠ 
Dobratice uspořádali soutěž „mlsná vařečka“, která byla 
skvělou příležitostí pro rozvoj praktických i teoretických do-

vedností našich žáků. Díky vstřícnosti ZŠ a MŠ Hukvaldy jsme 
mohli soutěž realizovat v jejich moderně vybavené kuchyňce, 
která je ideálním prostorem pro práci více týmů najednou. 

Na přípravě celé soutěže se s velkým nasazením podílela 
paní učitelka Marta Mojáková, která vedla náš tým nejen 
během soutěže, ale i při pečlivé přípravě všech úkolů. Její ve-
dení přineslo ovoce – naši žáci dosáhli krásného 4. místa!

Praktická část soutěže dala dětem možnost projevit svou 
kreativitu i týmovou spolupráci. Úkolem bylo připravit muffi-
ny, vytvořit osvěžující salát z regionálních surovin, jako je 
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mrkev a zelí, a slavnostně prostřít stůl. Využití profesionálního 
vybavení kuchyně umožnilo žákům vyzkoušet si práci v pro-
středí podobném tomu, jaké najdeme v reálných restauracích.

teoretická část přinesla žákům další výzvy. Děti plnily vě-
domostní test zaměřený na zdravou výživu, tvořily zdravý 
jídelníček, skládaly tematické puzzle a poznávaly různé druhy 
koření. Každý úkol přispěl nejen k rozvoji znalostí, ale také 
k upevnění logického myšlení a praktických dovedností.

Tato soutěž, kterou jsme připravili, přispěla k rozvoji klíčových 
kompetencí, jako jsou spolupráce, kreativita a zodpovědnost. 
Děti se s nadšením zapojily do všech aktivit a jejich radost 
z objevování nových věcí nás všechny inspirovala.

 „Mlsná vařečka“ opět ukázala, jak propojit výuku s praktic-
kými dovednostmi, a přiblížila žákům základy zdravého život-
ního stylu a vaření. Děkujeme ZŠ a MŠ Hukvaldy za možnost 
využít jejich zázemí, paní učitelce Martě Mojákové za skvělou 
organizaci a vedení, a všem zúčastněným za výborné výkony. 
Už nyní se těšíme na další podobné akce!

PROjEKt stAVbA DOmu – PODPORA NADANých Dětí 
V iNKLuziVNím VzDěLÁVÁNí
Inkluzivní vzdělávání je zaměřeno na všechny děti, avšak čas-
to se zapomíná na ty nadané. Abychom tento nedostatek vy-
vážili, vytvořili jsme projekt „stAVbA DOmu“, který umožnil 
nadaným žákům propojit znalosti napříč různými předměty. 
Projekt byl realizován v rámci polytechnické výchovy, finanční 
gramotnosti a rozvíjel také kritické myšlení účastníků a to vše 
pod taktovkou paní učitelky Ivany Grygarové. 

Během projektu si žáci vyzkoušeli vše, co obnáší stavba domu 
– od získání financí a výběru vhodného pozemku přes žádost 
o stavební povolení až po zajištění stavební firmy a materiálu. 
Děti se seznámily s pojmy, jako jsou například dar, dědictví, 
úvěr, půjčka, úrok, rozpočet, stavební úřad, architekt, 
projektant, a mnohé další. Dále poznaly role jednotlivých 

řemeslníků, jako je zedník, pokrývač, instalatér nebo 
elektrotechnik, včetně nástrojů a materiálů, které používají. 

Projekt spojil týmy žáků z 5. tříd základních škol Dobrá, Do-
bratice, Lučina, Nošovice, Hukvaldy a 2. ZŠ Frýdek-Místek. 
Účastníci si vytvořili vizitky pro „své“ řemeslníky, zvládli 
test z finanční gramotnosti, navrhli logo stavební firmy nebo 
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řemeslníka a ze stavebnice Walachia postavili model domu. 
Do svého „nového domu“ pak děti instalovaly rádio, které 
samy sestrojily ze stavebnice BOFFIN. Součástí aktivit bylo 
i poznávání nářadí, která řemeslníci běžně používají. Naše 
škola plnila úkoly svědomitě a získala krásné 3. místo.

Celý projekt byl realizován za podpory Místního akčního 
plánu Frýdek-Místek III a byl ukázkou toho, jak lze atraktivně 
a smysluplně podpořit talentované děti při jejich vzdělávání.

DEN hLAVOLAmŮ s PANEm DušANEm LEDEREREm

Dne 23. listopadu 2024 proběhla na naší škole sobotní akce 
Den hlavolamů za podpory MAP Frýdek-Místek. Aktivita byla 
určena žákům prvního stupně a jejich rodičům.

Celý den se nesl ve znamení logiky, kreativity a zábavy. Účast-
níci si vyzkoušeli pod vedením Dušana Lederera z Větřkovic 
(sběratel a autor hlavolamů) různé hlavolamy a tangramy, 
které některé z nich je pořádně potrápily, ale zároveň přinesly 
radost z vyřešení. Největším lákadlem byla soutěž Quzit 
room, kde se jednotlivci utkali v rychlosti a důvtipu. Soutěžní 
atmosféra byla plná nadšení a fandění. 

Na jednom ze stanovišť pak stavebnice Walachia umožnila 
účastníkům na chvíli zapojit svou fantazii a tvořivost při 
stavbě nejrůznějších modelů.

Práce na jednotlivých stanovištích ukázala, jak hlavolamy 
dokážou bavit i učit zároveň. Při návštěvě stanovišť řešili 
i úlohy z různých oblastí matematiky. Děti i dospělí se ponořili 
do úkolů, trénovali svou trpělivost a rozvíjeli schopnost řešit 
problémy. Na závěr byli všichni odměněni drobnými cenami, 
které podtrhly radost z úspěšného dne.

Karla Peterková, ředitelka MŠ a ZŠ,  
Foto: archív školy
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Informace spolků a sdružení
hyuNDAi: DObRý sOusED 2024 – PODPORA  
mysLiVEcKéhO sPOLKu hÁj-DObRAticE
Za podpory Obecní úřadu 
Dobratice obdržel na jaře 
2024 Myslivecký spolek 
Háj-Dobratice finanční příspěvek ve výši 
50.000 Kč díky programu „Dobrý soused 
2024“ vyhlášené společnosti Hyundai 
Motor Manufacturing Czech s.r.o., v rám-
ci schváleného projektu pod názvem 
Ochrana zvěře, lesních porostů a zazvě-
ření krajiny. 

Projekt byl rozdělen do několika bodů:

1) ochrana lesních porostů před ško-
dou způsobené zvěří, se zaměřením 
na ochranu nově vysazených stromků 
a mladých lesních porostů – za tímto 
účelem bylo nakoupeno lesnické uzlo-
vé pletivo a repelentní přípravek před 
okusem Cervacol, které byly využity 
v nejrozsáhlejším souvislém lesním 
porostu v naší honitbě a to v Dobrati-
cích, místní části Podlesí.

2) pachové ohradníky, sloužící jako 
produkt na záchranu srnčat během 
senosečí a současně pro snížení nebo 
zabránění nehod na pozemních ko-
munikacích – zakoupené koncentráty 
byly aplikovány na válečky z dřevovlny 

a pravidelně rozmisťovány podél sil-
nice II/648 na území obce Vojkovice, 
kde z dlouhodobé statistiky dochá-
zí k nejvíce dopravním nehodám se 
zvěří v naší honitbě, resp. byly před 
plánovanou senosečí rozhazovány pro 
záchranu srnčat na loukách v měsících 
květnu a červnu. 

3) zazvěření honitby, kdy z bažantnice 
Albertovec (okres Opava) byly doveze-
ni kohouti i slepice bažanta obecného 
a po aklimatizaci postupně vypuštěni 
do volné přírody na předem vytipova-
ných místech na území obcí Vojkovice 
a Horní Domaslavice. 

Finanční prostředky byly tedy využity 
jak pro potřebu řešení aktuálních pro-
blémů v naší honitbě, ať už šlo o záchra-
nu srnčat při senoseči nebo co možná 
největší eliminace dopravních nehod se 
zvěří, tak pro financování dlouhodobých 
plánů v podobě ochraně lesních porostů 
a zazvěřování krajiny, kdy pevně věřím, 
že výsledky tohoto projektu budeme sle-
dovat po mnoho dalších let. 

Josef Slavický, předseda MS, 
foto: vypouštění bažantů – archív MS

VALNÁ hROmADA
V Dobraticích dne 3. 12. 2024

Starosta honebního společenství 
Háj – Dolní a Horní Domaslavice, 

Dobratice a Vojkovice

svolává
dle §22 odst. 1 zákona 

449/2001sb  
(zákon o myslivosti)

Valnou hromadu honebního 
společenství háj,

která se bude konat v pátek 
dne 7. 2. 2025 v 17. 00 hod,
 v klubovně OÚ Dobratice.

Program jednání:
1) Úvod, volba návrhové komise 

a zapisovatele
2) Kontrola plnění usnesení od 

poslední valné hromady kona-
né dne 2. 2. 2024  

3) Zpráva o činnosti od poslední 
valné hromady

4) Zpráva o činnosti myslivecké-
ho sdružení Háj

5) Zpráva o hospodaření
6) Zpráva revizní komise
7) Návrh rozpočtu na rok 2025
8) Různé
9) Usnesení a závěr

Šigut Antonín
starosta honebního  

společenství Háj

První den zveřejnění: 6. 1. 2025
Poslední den zveřejnění: 7. 2. 2025
zveřejnění umožňující dálkový pří-
stup: od 6. 1. 2025 do 7. 2. 2025
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VÁNOČNí DíLNiČKy sRPš A PODěKOVÁNí zA sPOLuPRÁci
Dovolte mi za celé SRPŠ MŠ Dobratice 
poděkovat všem rodičům za spoluúčast 
na letošních vánočních tvořivých díl-
ničkách. Opět jsme společně vytvořili 
adventní věnce a jiné vánoční ozdoby, 
které už jistě zdobí i váš domov. Prodá-
vali jsme i výborné pochutiny a věříme, 
že některé z nich, například trdelníky, 
se stanou naší vánoční tradicí 😊. Náš 
stánek jste mohli navštívit na vánočním 
jarmarku ve Vojkovicích, kde se nám 
prodej vydařil. Ovšem na vánočním jar-
marku u nás v Dobraticích byl náš stánek 
téměř vyprodán. A proto obrovské díky 
patří také vám všem, kteří jste se u na-
šeho stánku zastavili a nakoupili. Bez 
vás Dobratičanů bychom letos neměli 
tak krásný výdělek, díky kterému jsme 
mohly zafinancovat například Mikuláše 
pro děti z naší mateřské školy. Veškeré 
finanční zisky jsou věnovány všem dě-
tem v naší mateřské škole. 

Vaše přízeň nás opravdu těší a i nadále 
se budeme snažit tvořit líbivé a přede-
vším vždy originální výrobky. 

Maminky, děkujeme, že obětujete svůj 
volný čas a jste v tom spolu s námi. Dě-
láme to pro naše děti 😊. 

Poděkování také patří všem, kteří nás 
materiálně podporují. Tedy velké díky 
LUCAS CANDLES, jejichž krásné svíčky 
zdobí naše výrobky. 

Děkujeme také Obci Dobratice za po-
skytnuté prostory a všem zaměstnan-
cům za podporu a vždy vstřícný přístup. 

Ke konci roku se také sluší srdečně po-
děkovat paním učitelkám a personálu 
naší mateřské školy.

Přejeme všem spokojené svátky a mno-
ho štěstí v novém roce. 

Za „školkové“ SRPŠ  
Nikola Bergerová

ostatní Informace

TREF SE 
DO POLÁRKY
BÍLÁ
alpské disciplíny, běžecké 
lyžování, biatlon, skicross, 
snowboarding

FRÝDEK-MÍSTEK
lední hokej, šachy, 
medailové ceremoniály, 
závěrečný ceremoniál

ČESKÝ TĚŠÍN
krasobruslení

OSTRAVA
sportovní lezení, taneční 
sport 

TŘINEC
lední hokej, zahajovací  
ceremoniál 

PARTNEŘI AKCE PARTNERSKÁ MĚSTA

OLYMPIJSKYTYM.CZ/ODM
PROGRAM:



LEDEN – ÚNOR / 2025

SLOVO STAROSTY

CENA VODNÉHO 2025

POZVÁNKA 
NA OBECNÍ PLES

zpravodaj
DOBRATICKÝ

Dobratický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Pro obec Dobratice vydává Obecní úřad Dobratice. 
Vychází 11-12 x ročně. Vydavatel: obec Dobratice čp. 49, IČ 00577057, ev. č. MK ČR E 14306. 

Grafická úprava a tisk: KLEINWÄCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek. Náklad 490 ks. 
Fotografie na obálce: I. Spratková. Zpracování podkladů: I. Spratková. 
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